バングラデシュソフトウェア情報サービス協会（BASIS）とのMoU締結

令和 5 年 4 月 27 日（木）、一般社団法人情報サービス産業協会(JISA)は、バ

ングラデシュソフトウェア情報サービス協会（BASIS）と MoU（覚書：Memorandum

Of Understanding）を締結した。

バングラデシュのシェイク・ハシナ首相が 4月 25日から 28日にかけて、4年

ぶりに訪日した。これに合わせ、ジェトロ主催の「バングラデシュ貿易・投資サ

ミット」がウェスティンホテル東京にて開催された。本サミットには、一般参加

300人に加え、バングラデシュ政府、大使館関係者ら計580人の出席者があった。

プログラムにおいては、日本・バングラデシュ両国の関係者があいさつを行い、

両国の政治・経済における今後の連携について協力していくことが表明された。

MoU（覚書）交換式においては、日系企業/団体 11社とのビジネス MoU締結が発

表された。

JISAにおいては、両国の IT・デジタル分野における国際交流を推進すること

を目的にバングラデシュの代表的な IT業界団体の一つであるバングラデシュソ

フトウェア情報サービス協会（BASIS）と MoU締結をおこなった。

MoU交換式の様子（ジェトロ提供）

(小泉)